
" 187
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924-037/0001-38

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.° 06/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM NOS BAIRROS
ANTOLANDIA E JOSÉ HELITON RAMALHO (BARROSÃO), LOCALIZADOS NO
MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ - PB, NOS TERMOS DO CONTRATO DE
REPASSE IGo1279-49/2021 - CGiyvÊinIO 923135. Data c Local, às 10.00 horas
do dia 27/06/2022, na sala de reuniões da CPL, na Via Expressa Cônego
Linhares, S/N, Bairro Alto Beio Horizonte, Bonito de Santa Fé, CEP: 58.9Ó0-000,
O edital está disponível nos site: www.bonitodesantafe.pb.gov.br ou Mural de
Licitações do TCE-PB. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3490-1750 ou através do
e-mail: licitaçãc@bGnitodesantafe.pb.gcv.bF, no herário das 08h:00 ás 12h:G0 de
segunda a sexta feira

Bonito de Ssinta Fé - PB, 08 de junho de 2022,

FRANCIS CENA

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:45. Validação: D14B.1E41.6A93.D693.0942.2897.B977.DBD9. 
Publicidade do edital. Doc. 60594/22. Data: 15/05/2023 16:05. Responsável: Antonio Lucena Filho.

505

505



Parniba , Ü') (ií .Iiu.liocic2022 • Diário Gllcia! dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII | N" 3128

ManiUeiição do Conselho Municipal de Assistência Social/CMAS-
IGD SUAS c IGI) rBF-Míniino dc 3%: ELEMENTO DE
DESPESA - 33.90.30, Material dc Consumo; 08 244 1003 2073
Fundo Est dc A.ssisieiicin Social/FEAS - CoUnancianicnto
Estadual dos Serviços Socioassistencinis do SUAS - Proteção
Social Básica e Especial Ofertados ou Referenciados no CRAS,
outros e benef eventuais - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30.
Material de Consumo; 08 244 OS 243 1003 2074 Programa Primeira
Infância no SUAS - Criança Feliz - ELEMENTO DE DESPESA -
33.90.30. Material de Consumo; 08 244 1003 2077 Bloco da
Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade -
ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material dc Consumo; 08
244 1003 2078 Manutenção das Ações dc Enfrentamento da
Pandeniia do CoronaMVus - ELEMENTO DE DESPES.\ -

33.90.30, Material dc Consumo: 02.162 Secretaria de Transparência c
Controle Intemo-SETRACI - 04 124 2002 2079 Manutenção das
atividades da Secretaria de Transparência e Controle Intemo-
SETRACI - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30. Material de
Consumo.

VALOR GLOBAL: RS 102.587,50 (Cento e Dois Mil Quinhentos
e Oitenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos)

VIGÊNCIA: 03/06/2022À 31/12/2022

Dj^'A E ASSINATURA: B(mito de Santa Fe - PB. 0.1 de junho de
f ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e

Puiilicado por:
Franeimagna Feitosa Pinto

Código Idcntificador:68B376D4

Contratada.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇ.\0
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITACÀO

TOMADA DH PRKCON." 06/2022

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
E DRENAGEM NOS BAIRROS ANTOLANOIA E JOSÉ HELITON
RAMALHO (BARROSÃO), LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
BONITO DESANTA FÉ- PB,NOS TERMOS DOCONTRATO DE
REPASSE 1081279-49/2021 - CONVÊNIO 923135. Datae Local, às
10:00 horas do dia 27/06/2022. na sala de reuniões da CPL, na Via
Expressa Cônego Linhares. S/N, Baino Alto Belo Horizonte. Bonito
(l^Santa Fe. CEP: 58.960-000. Ocdital está disponível nos site:
'''̂ ^.boniioilesantafc.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB.
L.sciarccimentos: Telefone: (083) 3490-1750 ou através do e-mail:
licitação@bonitodesantafe.pb.gov.br, no horário das 08h:00 às 12h:00
de segunda a sext;i feira

Bonito dc Santa Fé - PB, 08 de junho de 2022.

FRANCISCO ALVES hAMASCESA

Presidente da CPL

Publicado por:
Franeimagna Feitosa Pinto

Código Iden(ificador:A2B89228

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA FASE DE HALITACÃO

TOMADA DE PREÇO N." 04/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO
MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA FÉ- PB, NOS TERMOS DO
CONTRATO DE REPASSE 1076209-06/2021 - CONVÊNIO
911417. Licitantes Habilitados: JR MUNIZ ENGENHARIA
EIRELT, CNPJ: 26.951.460/0001-99. Licitantes Inabilitados: .IMS

PAJEU CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNIM: 45.791.193/0001-84, CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n" 07.609.311/OOOl-üü, EKS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 02.750.635/0001-
31. Dos atos decorrentes do procedimento licitatórío caberão recursos
nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93 e suas alterações. Caso não
haja interposição de recurso, fica desde já agendado o dia 16/0()/2022,
às 09:30 horas para abertura das propostas de preço.s dos licitantes
habilitados. Qualquer informação poderá ser obtida através da
Comissão dc Licitação.

Bonito dc Santa Fé - PB, 08 de junho dc 202%^ ' 188

FRANCISCO AL VES DAMASCENA

Presidente da CPL

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO

Membro

JOSÉ TADEUPEREIRA DA SILVA
Membro

Publicado por:
Franeimagna Feitosa Pinto

Código ldcnlificndor:46ACBFFE

ESTADO BA PARAÍBA
PREFEITURA iMUNICIPAL DÍÉ CATINGUEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO 1" ADITIVO

EXTRATO DO 1" ADITIVO

TOMADA DE PREÇO N." 008/2021
CONTRATO N" 01.0012/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente o aditamento ao Coiuiato n".
01.0012/2022. oriundo do Tomada de Preços n" 0()S'202i, com
alteração da Cláusula Décima, prorrogando sua vigência par mais 03
(Três) tneses, do contrato original vigente, eom início de sua vigência,
dia 17 de maio dc 2022 e terminando dia 15 de setembro dc 2022.

CONTRATADO: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ n° 29.828.673/0001-16.
FUNDAMENTAÇÃO; Artigo 57, da Ui 8.666/93.
VIGÊNCIA; 15 dc setembro de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 17 dc maio de 2022.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prcteito Constitucional de Catingueira/PB

Publicado por:
lonani Félix Tavares

Código Idcntinc«dor:55599767

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DECISÃO IMPUGNAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DECISÃO IMPUGNAÇÃO -
PREÇOS N° 006/2022

TOMADA DE

Pelos argumentos tecidos no relatório constante nos auios do piocc.sso
e por entender não haver óbice ao caráter competitivo do ccrtame.
DECIDE A CPL pelo INDEFERIMENTO do pedido da impuunantc
G J T SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI. inscrita np CNP.I/MF sob o
n" 17.754.216/0001-45. pela ausência de fundamentação que sustenie
o pleito da impugnante, c decidimos pela manutenção da redação
edital, por via de conseqüência, do prosseguimento do certame,
ficando a data da sessão inalterada. Os autos do processo licitatórío
encontram-se com vista franqueada aos interessados.lnroniiaçòes: Em
todos os dias úteis no horário das 08:00h ás I2:00h, na Rua Inácio
Félix de Oliveira, s/n. Centro - Catíngueira-PB - listado da Paraíba,
ou por c-maíl: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número
da licitação,

Catingueira/PB. em 07 de junho de 2022.

\ww.diariomunicipal.com.br/famup 16Impresso por convidado em 10/08/2023 15:45. Validação: D14B.1E41.6A93.D693.0942.2897.B977.DBD9. 
Publicidade do edital. Doc. 60594/22. Data: 15/05/2023 16:05. Responsável: Antonio Lucena Filho.

506

506



DMRIOOFICLVLDAÜNIÃO-scção3

EXTUATOOETERMOADITIVO

03JET0:CoMMtâç-íodeempresaespecializadaparacommanutef.ç.íoprcven:iva
ecorretivacfoinccimentodprcaíentcspararMliraçSiiiJeexamesdeanálisesciinicat,
parasuprirasnecessidadesdotiboratáriodesteMunicípio,atravésdaSecretaria
VVjnicipaldeSaúdedcBananeiras.fUNOAMENTOlEGAL-PiegãoEletrônicons
I100J3/1021.ADITAUíHTO:Oafcunlinuidadcacxecticjodoobelocontratada.PARTES
CONlBiWANTCS;PrefeituraMunicipaldeBANA.MEIRASc:C7N'00108/2021-Innova
OiasnosticaComerciaeReprnsentaçijcsEireli•1'Aditiva•prorioüaopraiiipormais12
meses.ASSINATURA:0E.06.3J

PREFEITURAMUNICIPALDEBARAÚNA

AVISODEIICITAÇÃO
PRESAOELETRÚÍIICON57/2023

Tornapúblico<tucFarárcaliiaratravésdaPreeoeiraOficiaieEquipedeApoio,
sediadanaRuaCetúlioVargas,15-Centro-Baraúna-PB,pormeiodosite
www.poitaidecoinpraspubicas.com.br,llcitacSomodalidadePresíioEletrônico,dotipo
menorpreço,para;SEIEÇÍOOEMEIMORPROPOSTAPARAAQUiSIÇÍODE
MEDICAMENTOS,PSICOTROPICOS.FARMACIABÁSICAEHOSPiTAlARESQUEFORAM
DESERTOSOUFRACASSADOSNOS'PREGÕESElETRÔNICOS03,'03/0'!OE2022,DEFORMA
P/VRCEIAOAPARASUPRIRASNECESSIOAOESOASECRETARIADESAÚOE.Aberturadasessso
pública:09:00horasdodia22deJunhode2022.Iniciodafasedclances:09:15iiorasdo
dia22dcJunhodc2022.Referência:horáriodeBrasília•DF.Recursos:previstasno
or;amentovigente.Fundamentolegal:leifederalns10.S20/02esubsidiariamentealei
Federaln»8.6fili/93;LeiComplementarn«123/OS;Oecretofederain»]0.02'l/19;e
leeislafJopertinente.co.-tsideradasasalteraçõesposterioresdasreferidasnormas,
informaçdes:das07:00as12:00horasdosdiasúteis,noendereçosupracitado.Telefone:
(0S3)3G331IS0.E-mail:licitacaobaraunag>Bniail.com.Edital:vnuw.barauna.pb.íov.br;
vi'mv.tcc.pb.£Ov.br;»,vjví.porta1dccompra5publlcai.com.br.

Baraúna-PB,8deJunhode2022
DAIANAAZEVEDOSOUSALIMA

Prejoelra

PREFEITURAMUNICIPALDE8ARRADESANTAROSA

AVISODEliaTAÇÍO
REGAOELETRÔNICON°28/2022

TorridpúblicoquefarárealizaratravésdoPrcgocíroOíicioteEquipedcApoio,
sediíd^naRuaManoeldeSousalima,118-Centro•BarradeSantaRosa•PB,pormeio
dosite\vww.porta!decotr.prãtpubliías.com.br,licitaçãomodalidadePrc£3oEletrônico,do
tipoircnofpreço,para:AQUISIÇÃOPARCclAOAOEFRUTAS,VERDURASElEGUMfSTARA
ATENOEftASNCCF5SIDADESOASSECRETARIASDESTEMUNICÍPIO-AberturadaSC$s3o
pública;03:30horasdodia22deJunhodc2022.Recursos:previstosnoorçamento
vigente.FundamentoIcfial:Leifederaln?10.r)20/02esubsidi^rlomenteaLeiTederalnc
S.S56/93;LeiComplementarn»123/Cõ:CecrctoFederaln»10.024/19;elegislação
pertinente,consideradasasalteraçõesposterioresd3sreferidasnormas.Informações:das
03:00as12:00horasdosdàasúteis,noendereçosupracitado.Telefone;(083)3376-1040.
E-mail;pmbsr.pb2ni7C«dr,malt.com.Cdital:VAw;.barradesantarosa.pb.guv.br;
\vwi«.tíe.pb.gov.hí:VAvv/.porta1decompraspublicas.ccm.br.

BarradeSantaftos:<-P:t,^deJunhodc2022
iOZtDANIELMARTINSSILVA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPALDEBONITODESANTAFÉ

AVISODEliaTAÇAO
TOiVIADADEPREÇOSN»6/2022

OBJETO;Contrataçãodeempresaparaexecuçãodossen/icasdepavimentaçãocm
paralclepipedocdrenagemni>sBAIRROSAMTOIANOIAEJOSÉKcUTONRAMAIHO
(SARROSAO),localizadosnoMUNICÍPIO0£BONITODESA^/TAFÉ-PB,nostermosdo
COMIRATODEREPASSE1081279-49/2021-CONVÊNIO923135.Oataelocal,Js10:00
horasdodia27/06/2022,nasaiadereuniiicsdaCPI,naViaEupressaCôncgoLinh.ires,
S/N.BairroAltoBeloKorlronte,BonitodeSantaFé,CEP:ss.9e0-000.Oedital«stí
disponívelnossite:vMw.boniiedcsaniarc.pb.eov.brouWuraldeticitaçSesdoTCE-PB.
Esclarecimentos:Telefone:(083)3'190-17SOouatravásdoc-mail:
licitac3a@bonitadcsant3fe.pb.gov.br,nohorjtiodasBShiOOis12h;00desegundaasexta
feira.

BonitodcSantaFé•PB,8dejunhodc2022.
FRANCISCOAlVESOAMASCENA

PresidentedaCPI

PREFEITURAMUNICIPALDEBREJODOCRUZ

DESPACHO

RATIFICAÇÃOEADJUDICAÇÃO-DISPENSAN»OPOOaOJ/2022
Nostermssdoselementosco.-isianIcsdarespectivaExposiçãodcMot»osque

instruioprocessoeobservadooparecerdaAssessoriaJurídica,referenteaDispsnsadc
licitaçãon9DP00003/2022,queobjetiva:CONTRATAÇÃODESERVIÇOESPECIALIZADOEM
CURSODEaUAlIFICAÇÃODECORTEECOSTURAPARAOWUWiCÍPIODEDREIODOCRUZ;
RATIfICO/ADJUDICOocorrespondcnicprocedimentoeconvoco:SERVIÇOMACIO.NALOE
APRENDIZAGEMINDUSTRIALSENAI•HS1S.900.00.Paraassinarotermodocontrato,em
conformidadecomalei8CGG/93,paraquesurtaosefeitoslejals.

BreíodoCruI-PB.8dejunhode2022.
TALESTORRICElllOESOUSACOSTAESILVA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPALDEBREJODOSSANTOS

AVISODÊhomologação
PREGSoCUTRÔNICON<3/2022

NostermosdorelatóriofinalapresentadapeloPreeociroOficialeobservado
parecerdaAssessoriaJurídica,referenteaoPreeJoEletrônicon'00008/2022,queobjetiva:
AquIsiçSodoRetrocscavadciraparaoMunicípiodcBrejodosSantos-PB;HOMOLOtiOo
correspondenteprocedimentoilcitatório:LicitaçãoDeserta.

BrejodosSantos•PB,7dejunhode2022
MARIAlUCIENEDEOLIVEIRAALMEIDA

Prefeita

EXTRATOOEREVOGAÇÃO

•MODALIDADE:PregJoEletrônican»00008/2022.OBiCTO:Aquisiçãode

RetroescavadeiraparaoMunicípiodeBrejodosSantos-PB.ABERTURA:07/0£/2022

ISSM1677-70S9N«109,quinta-feira,9dejunhodc2022

PREFEITURAMUNICIPALDECACIMBADEDENTRO

RESULTADODEHABIUTAÇÂO1OH
TOMADADEPREÇOSN»3/2022•IQM

RESS;iTADOFASEHABILITAÇÃO-09JFT0:ContratacSodeempresadorarnod»construçSo
civil,dístioadaaexecuçãodosserviçosdcRECAPEAMENTOASFALTICOEMDIVERSASRU-\S
(IRECtlODARUAJOSIASAIMEIDA;RUAISABELMOREIRADESOUZAeRUAMATIAS
EUItiaUESDEVASCONCELOS),localii.ldasnaZonaUrbanadoMunicípiodeCacimbade
Dentro-PB,objetodoContratodeRepassen«:912930/2021/MnR/CAIXA•OPERAÇAo
107S4790I•t.!INiSTÉRIO00DESENVOLVIMENTOREGIONAL.UOTANTEHABILITADO:CIPT
CONSTRUTORAEFRELLDosatosdecorrentesdoprocedimentoHcitatòrío,caberãorecursos
nostermosdoArt.109,daLeiFederalrfi.8.6G6/93esuasaltcraç(>cs.Comuniea-se<\w..
cmnãohavendointcrposiçSoderecursos,asess3opúblicaparaabcituradosenvelopes
PropostadePreçosseráreaii/adanodia21/05/2022,ás09:00horas,nomeimolocalda
primeirareuni3o.MaioresinformaçõespoderãoserobtidasjunioaComissSorermancnie
deL1dtaç.'Ío,RuaCapitiloPedroMoreira,IS•Centro-CadinbadeD«mtro-PU,nohor.^irio
das08:00as12:00horasdosdiasiitels.Telefone;.1379104''>.E-mail;
cplcacrmbatíedentro^emsil.cotn.

CacimbadeDentro•PB,Gdejunhode?022.
GIÂUCIAKAtINEALVESDAFONSUCACARVALHO

PresidentedaCotnisv^ó

AVISOOELICITAÇÃO
PItEGAOELETRÔNICOm8/2022

TomapúblicoquefarárealizaratravésdaPiegoeiraOficialeEquipedcApoio^
sediadanaRuaCapitãoPedroMoreira.15•Centro•CacimbadcDentro-PS,pormeiodo
sitewww.portaldecompr3spublicas.com.br,licitaçãomodalidadePregãoEletrônico,dotipo
menorpreço,visandoformarSistemadcRegistrodePreçosobjetivandocontrataç(>s
futtiras,p.va;ContrataçãodcempresaparafornecimentodeLIVROdidáticoeprojeto
bibliotecainfantilparaEducaçãoInfantil,destinadosasCrecheseEscolasMunicipais•
CacimbadeDentro/PE).Aberturadasessãopública:00;00horasdodia27deJunhode
2022.Iníciodafasedclances:paraocorrernessamesmasessãopública,fíeferòncla:
horáriodeBrasRía•DF.decursos:previstosnoorçamentovigente.Fundamentolegal:lei
Federaln^10.520/02esubsidiariamenteaLeiFederaln?8.G66/93;LeiComplementarn^
123/06;DecretoFederain«10.024/19;DecretoMunicipaln»003/15;cleg1sl.iç5o
pertinente,consideradasasalteraçõesposterioresdasreferidasnormas.Informações:das
03:00as12:C0horasdosdiasúteis,noendereçosupracitado.Telefone:(83}33791045.C*
mail:cplcacimbadedentroi^gmail.com.Edital;^vw;v.tce.pb.8ov.br;
wv.iW.portaIdecompr3spubNca8.com.br.

CacimbadcDentro-PB.Sdejunhode2022.
âlÀUCIAKAllKtALVESOAFONSECACARVALHO

PREFEITURAMUNICIPALDECAJAZEIRAS

RETfFtCAÇAO

DEEXTRATODECONTRATO
OBJETO:CONTRATAÇÃOOEEMPREADORAMOOEENGENHARIACIVILPARA

EXECUÇÃOOACONSTflUÇÁOOEPISTAOESIÍATE.ACADEMfAOESAÚOECÜANHflROS
PÚBUCOSNOCOMPLEXOTURÍSTICOANTONIOSIMÃODACIDADEOECAJAZEtRASPO.
FUNDAMENTOLEGAL:TomadadePreçosnfi00001/2022.

OndeSCIc:VIGÊNCIA;até27/06/2022.PARTESCONTRATAMTES;PrefeítuM
MunicipaldeCaj?:eírase:CT00170/2022•27.05.22•CONSTRUTORADOISIRM/ns
LIMITADA♦RS177.393,11.

Leia-se;VIGÊNCIA:alé27/05/2023.PARTESCONTRATANTES:Prefeitura
MunicipaldcCajaieirasc:CTN®00170/2022•27,0S.22•CONSÍIIUIQRADOISIftMAüS
LIMITADA•RS177.393,11.

PREFEITURAMUNICIPALDECAMAIAÚ

EíCTRATODECONTRATO

ORJETO:ContrataçãoarttsticadaatraçJomusicalderenomere(ion.il;OFlMinoSARROS
pessoalmenteoupormeiodeEmpresárioExclusivo,paraapresentaçãonauadídonal4V'
FestadeSantoAniOnionoMunicípiodeCamalaú'PÜ.FUNDAMENTOlEGAl.:incvljFjibilidaile
deüdlaçSon»IN0OOO.'./2022.DOTAÇAO:02.008-DPT9MUNICIPALtJtCULTURA.ESPORTE
LA2ERETURISMO02003.13.595.1013.2026•OESCfJVOLVgRASATIVIDADESDOTURISMOE
CULTURA3,3.90,39OUTROSSERVIÇOSDÊTERCEIROS-PESSOAJURÍDICA500.ViGfNCÍA:ato
02/08/2022.PARTESCONTRATANTES:PrefeiluraMunicipaldeCamabúe;aN«
00087/2022-03.06.22-CRISTIANAVALERIANUNESOEMORAIS-RSIS.000.00.

EXTRATOOECONTRATO

OBJETO:Contrataçãoartísticadaatraçaomusicaldcrenomeregional:"OS3DO
NORDESTE",pessoalmenteoupormelodeEmpresárioExclusivo,paraapresentaçãona
tradicional47*FestadeSantoAntonio,nomuntcipiodeCamafaú-PB.KJNOAMENTO
LEGAL:IncxigibilidsndcdeLicitaçãonsINCa006/2022.OOTAÇÂO;02.C08-DPT9MUNICIPAL
DECÜLTURA,£SPORTEUZERETURISMO02008.13.695.10U.2026•DESENVOLVERAS
ATIVIDADESDOTURISMOECULTURA3.3.90.39OUTROSSERVIÇOSOETERCEIROS-PESSOA
iURIOICASOO.VIGÊNCIA:até09/08/2022.PARTESCONTRATANTES:PrefeituraMunicipalde
Camaraúe:CTN»00089/2022-08.06.22•FERREIRAPROOUCOES.LOCACOESESERVIÇOS
EIRELI-n$30.000.00.

EXTRATOOECONTRATO

OBJETO;Contrataçãoartf&ticadaatraç.1omusicaldcrenomeref,ional:ADUÍLIOMENDES,
pessoalmente,paraapresentaçãonatradicional^7^FestadeSantoAntonio,nomunicípio
deCamalaú-PB.FUNDAMENTOLEGAL:{ne*ifiibilidadedcüdtaçaon®1WOD005/2022.
DOTAÇÃO:02.00$-OPT4MUtüCtPALOsCULTURA.E.SPORTELAZERíTURtSMO
02008.l3.e95.1013.2026•DESENVOLVERASATIVIDADESDOTURISMOECULTURA3.3.90.39
OUTROSSERVIÇOSOETERCCIROS-PESSOArtJRIDICA50ÍJ.VIGÊNCIA:Mà03/08/2022,
PARTESCONTRATANTES:PrefeituraMunidpaldeCamalauc;CTN»OOOSS/2Ü22•07.06.22
-APrrONIOADUILlORODRIGUESMENDES•RSSO.CGO.OO

AVISODEINEXIGIBIIIDADELICIÍAÇÃON»IN00006/2022

f<rcstermosdoselementosconstantesdarespectiva£yp<>^(çâodeMotivos
instruioprocessoeobservadooparecerdaAssessoriaJurfdica,referentearnexigibilíd.ide
dcLicitaçãon*IN0OOQ6/2O22,queobjetiva:Contrataçãoartisticad.iairaçSonuisiraldc
renomeregional:*0S3DONORDESTE',pessoalmenteoupormeiodetmprcs.irio
Exclusivo,paraapresentaçãonatradidonal47*FestadeSantoAntonio.nomuntcipir)dc
CamalaúPQ;RATIFICOocorrespondenteprocedimentoeADJUDICOoobjeto•*):
FERREIRAPRODUCOES.LOCACOESESERVIÇOSEIRELI-ft$30.000,00.

Camalaú-PB.8deJunhode2022
USIRAJARAANTÔNIOPEREmAMARfAMO

Prefeito

AVISOOEINEXtGlSILIOADEOELICíTAÇAON«INOOOnS/2022

NostermosdoselementosconstantesdarespeclivaExposição(feMotivesque
instruioprocessoeobservadooparecerdaAssessoriaJurfdtca.referenteaIncxieibílldodr;
delldtaçSon«INOOOOS/2022,queobjetiva:ContrataçãoartísticadaairaçSomusicaldc
renomeregional:AOUÍUOMENDES,pessoalmente,paraaprcsentaç*1onatradicional47* 3514:00horas.JUSTIFICATIVA:licitaçãoDeserta.DATA;07/06/2022.

Etl«dO<giT.»iitottt«fififSJan>entfr(p(0flílrfirtío

^pelac4«>co•0Oo«i»-.rnic»AtUnidod^'ul'ri*ntrcoittKin*Mín*2
QuílAxtóji«tfsCh*v«•in»ítítu.

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:45. Validação: D14B.1E41.6A93.D693.0942.2897.B977.DBD9. 
Publicidade do edital. Doc. 60594/22. Data: 15/05/2023 16:05. Responsável: Antonio Lucena Filho.

507

507



ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

AVISO DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N°: 006/2022

19Q

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bonito de Santa Fé - PB, comunica aos licitantcs c
interessados, que a sessão para abertura dos envelopes de habilitação
do processo licitatório Tomada de Preço n.° 006/2022, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM
NOS BAIRROS ANTOLANDIA E JOSÉ HELITON RAMALHO
(BARROSÃO), LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE BONITO DE SANTA
FÉ - PB, NOS TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE 1081279-
49/2021 - CONVÊNIO 923135 será realizada no dia 06/07/2022, às
lOhOOmin horas, na sala de reuniões da CPL.

Bonito de Santa Fé - PB, 04 de junho de 2022.

iFranci:
FRANCISCO

Pr

ascena

SCENO

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:45. Validação: D14B.1E41.6A93.D693.0942.2897.B977.DBD9. 
Publicidade do edital. Doc. 60594/22. Data: 15/05/2023 16:05. Responsável: Antonio Lucena Filho.

508

508



Paraíba, 05 de Julho dc 2022 • DiárioOficial do» Municípiosdo Estadoda Paraíba • ANO XIII | N"3146

ANTÔNIO DUARTE DE UMA
Prcgocirb Oficial

Publicado por;
Mateus Ribeiro Dantas

Código Idcntificador:B44380l I

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

N" 06/2022

OBJETO:CoiUratação dc empresa para execução de obra de reforma e
ampliação da escola E. M. E. I. F. Manoel Soares da Silveira,
localizada no Sitio Juá, município de Bemardino Batista.
A ComissãodcLicitaçào torna público orcsultadodcliabilitaçãoda
licitaçãoTomadadc Preçosn" 06/2022.
LICITANTESHABILITADOS; ABIK ENGENHARIA R

CONSULTORIA LIDA; AM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
EIRELI; CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LTDA; COVALE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e CONSTRUTORA
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO EIRELI, por atenderem :\s
exigcneias do edital.
LICITANTES INABILITADOS: JAMACIR FERREIRA

MOREIRA LTDA c NSEG CONSTRUÇÕES EIRELI, por não
atenderem às exigências do edital.
Dos atos dccorrentcs do procedimento licitatório, caberão recursos

iOS tennos do Ari. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações.
' O acesso ao processo está disponível aos interessados para

conhecimento do inteiro teor da dccisão da Comissão. Comunica-sc
que. em'não havendo inteiioosiçãoderecursos, a sessão pública para
abertura dos envclope.s Propostade Preçosserá realizada no dia
13/07/2022, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira
rcuniào.Maiorcs inforniações poderão ser obtidas junto a Comissão
PernianentcdcLicitaçào, Rua Edinete Abrantcs dc Abreu, n° 30 -
Centro - Bcrnardino Uatista/PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis.

Bemardino Batista-PB, 04 de Julho de 2022.

ANTÔNIO DUARTE DE LIMA
Presidcnic da CPL

Publicado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Código ldcntincador:68F74l89

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N» 030/2022

Cnniraianie: Prefeitura Municipal de Bemardino Batista
•^ontratado: DUSOL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
_>NERGIA SOLAR LTDA

Objeto: O prazo de vigênciaprevisto no contrato n° 00135/2021, fica
prorrogado até 31 de dezembro de 2022.
Fundamentação legal: Art. 57, § 2°, da Lci-8.666/93.
Justificativa: Dar-sc-á prorrogaçãodo prazo contratual, para viabilizar
o pagamento da última medição, após melhoramento da rede dc
elétrica e comissionado do sistema pela ENERGISA, conforme
devidamente autorizado pela Administração, nos termos art. 57, § 2°.
da Lei 8.666/93.

Bemardino Batista. 04 dc julho de 2022.

ANTÔNIO ALDO ANDRADE DE SOUSA
Prefeito dc Bcrnardino Batista

Publicado por:
Mateus Ribeiro Dantas

Código Idenlincador:86364284

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 027/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Bemardino Batista
Contratado: RDA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI

DE

Objeto: Oprazo de vigência previsto no contraio n° 072/3á)^
prorrogado para até 31 deoutubro de2022. J o X
Fundamentação legal: Art. 57. ?; 2". da Lei 8.666/93.
Justificativa: Dar-se-á prorrogação do pnizo contratual, por culpa da
contratada, sob alegação que o atraso na execução do cronograma
fisico-financeiro da obra foi devido à dificuldade em aquisição de
material (paralelepipedos). conforme devidanicnie autorizado pela
Administração,nos tcmios art. 57, § 2",da Lei 8.666/9.V

Bemardino Batista, 25 dc maio dc 2022.

ANTÔNIO A/.DO ANDRADE DE SOUSA
Prefeito de Bemardino Batista

Publicado |»or;
Matcns Ribeiro Dantas

Código Identíncad«r:B790DD74

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE BONITODESANTA FÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE REALIZAÇÃO DE SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N": 006/2022

O Presidente da Comissão Pcnnancnte de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bonito dc Santa Fe - PB, comunica aos licitantes c
interessados, que a sessão para abertura tios envelopes de habilitação
do processo licitatório Tomada de Preço n." 006/2022, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
E DRENAGEM NOSBAIRROS ANIOLANDIA E JOSÉ HELITON
RAMALHO (BARROSÃO), LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
BONITO DE SANTA FÉ - PB. NOS TERMOS DO CONTRATO DE
REPASSE 1081279-49/2021 - CONVÊNIO923135, será realizada no
dia 06/07/2022, às 10:00 horas, na sala de rciniiòcs da CPL.

Bonito de Santa Fé - PB. 04 dc julho de 2022.

FRANCISCO AL^ES DAMASCENA

Presidente da CPL
Publicado por:

I-rancimagna Fcitosa Pinto
Código Idcntificad«r:447915A0

COMISSÃO PEIÍMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DEREALIZAÇÃO DESESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N": 005/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Bonito dc Santa Fé - PB, comunica aos licitantes e
interessados, que a sessão para abertura dos envelopes de habilitação
do processo licitatório Tomada dc Preço n." 005/2022. que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
E DRENAGEM NO BAIRRO DAS POPULARES NO MUNICÍPIO
DE BONTTO DE SANTA FÉ - PB. NOS TERMOS DO
CONTRATO DE REPASSE 1080617-22/2021 - CONVÊNIO
SINCONV 922S98, será realizada no dia 06/07/2022. às 09:00 liora.<,
na sala de reuniões da CPL.

Bonito de Santa Fé - PB, 04 dc julho dc 2022.

FRANCISCO AL VES DAMASCENA
Presidente da CPL

Publicado pôr:
Franciniagna Fcitosa Pinto

Código ldcnlinciid«r:02CCEF61

estado DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

www.diariomunicipal.com.br/famup 16

Impresso por convidado em 10/08/2023 15:45. Validação: D14B.1E41.6A93.D693.0942.2897.B977.DBD9. 
Publicidade do edital. Doc. 60594/22. Data: 15/05/2023 16:05. Responsável: Antonio Lucena Filho.

509

509


